Vos autem omnium hæc (constata veritate) paterno amore mihi de degnasticam reponitis, quæ circa simulationem pro reum statu obsequari debet, providens, si maiora, quam bona, mala ex proscriptioe sequantur. Doctor docetis quod appolita censura Romani Inquisitionis, et approbatione haud licuisse Hispaniæ recidere, quanto minus condemnare; Supremo iudicio me de peccato indicitis, et de eius abolitione media petitis.

Universalis Ecclesie Regimen, et potestas in vobis residet, et per gratiam vestram (licet immeritam) integritas Catholice fidei in Hispania mihi commissa ex lege data, ut ei nihil dysonum, aut contrarium permittatur. Si peccata vitia a desiderio legem observandi descendunt, peccatum est; sed non me fugi, aliud velle, aliud ve esse, preceptum legis adimplere; sed hæc cum non a malitia, sed a sensus humani fallibilitate nascatur, non formale, sed materiale peccatum est.

Ignorata penitus approbatione operis Cardinalis Nonij Supreme Romane Inquisitionis, revivsum est in hac nostra Hispaniæ Inquisitione, et cum

unusquisque sensu abundet proprio, Theologorum pars illud censuram comprehendit.
Diversitas concipiendi diversum producit iudicium. Et licet in exemplis B. G. et alio-
rumque appositis videam censurarum suspensionem, cum eorum opera maiori fuerint
digna, magna adest differentia inter Sedem Apostolicam et Romanam Hispanam
que Inquisitionem. Sedes enim utpote Regina, et Comuna, que legem constituit, legem
et ejus rigorem modificare, ac suspendere, prout ratio extulit, potest: Inquisitiones vero,
que secundum legem a se datam iudicare debent, nec legi adhuc parere, neque ejus exe-
cutionem suspendere queunt.

Aliter Itali, ac Hispani concipiunt: hi in recto, et infulmi-
ne parturunt; illi autem sciunt simul subijci, et predicari; et cum recte (licet immerito)
conceperetur a Nuncio opus excommunicationis, statim rescipsum est. Non animi mei si inter
censuras Inquisitionum Decreta, que venientia sunt discernere, sed tantum culpam ex-
cipere, que nisi Nulla, gratis imputatur. Si laicus penitentia, et confitentia parca, si Magi-
ster B. G. culpam incertumque conceptum dissimulat; si iudex amara culpa, et ma-
lita, innocentem absolvit: Vt laicus, Magister, et iudex, omnia faciant. Non a me sub-
stantionis queras medium, cum in manu vestra sit remedium. laicus Generalis, et ego subditus,
Vos superiorem probentur, et adduntur; iudica exo ut volueris, cum semper Vobis feci do-
um porare sum preo. Peccatum meum cognitum Vobis feci, malitiam excusi, errorem par-
do, veniam igitur expecto. Nulla ergo discordia inter superiorem cognitum, et subdi-
tum vero subiectum subsistere valet. Unum tantum in Suprema Vestra cognitione
perpessabimur, scilicet ^{quale} prejudicium majus: erroris, et ignorantie fama hujus supre-
my Inquisitionis vros apud etiam notare, ut eorum Decreta, que utilitatem fidei,
et Ecclesie revocant fides suspecta in partem adhibeatur, aut quod singularis, licet
Cardinalis auctoritas tantum intra Hispaniam pateatur. Sic Deus conferet
B. V. in Catholice Ecclesie splendorem. Datum Malaga 1722